
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fea u nc^ agro, unc.edu. ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0016474/2017

VISTO:

La presentación efectuada por los consejeros estudiantiles del Movimiento de
Base de Agronomía con el fin de solicitar que se otorgue el aval y el interés
institucional al IX Foro Nacional de Educación para el Cambio Social, a llevarse a
cabo los días 26, 27 y 28 de mayo del corriente año en la Universidad de Nacional de
Santiago del Estero (UNSE), organizado por el estudiantes de veintisiete
universidades del país; y

CONSIDERANDO:

Que eventos de estas características se constituyen en ámbitos propicios para
que toda la comunidad académica reflexione en torno a las problemáticas de la
educación de nuestro tiempo.

Que eventos de estas características promueven el desarrollo de pensamiento
crítico en la comunidad académica en conjunto con los actores sociales a los que está
vinculada.

Que mediante el Foro Nacional de Educación para el Cambio Social se
promueve el debate y la generación de políticas educativas alternativas entre
estudiantes, graduados, investigadores y docentes provenientes del conjunto de las
universidades del país.

Que a través del Foro Nacional de Educación para el Cambio Social se
convoca a la participación a organizaciones sociales del país con el fin de producir un
fructífero intercambio y aprendizaje mutuo.

Que el Foro Nacional de Educación para el Cambio Social ha contado desde su
primera edición en 2009 con el aval de 9 Universidades Nacionales (Universidad de
Buenos Aires, Universidad Nacional de La Plata, Universidad Nacional de Rosario,
Universidad Nacional de Córdoba, Universidad Nacional de Mar del Plata, Universidad
Nacional de Villa María, Universidad Nacional de Rio IV y Universidad Nacional de Río
Negro), la participación de decenas de miles de jóvenes e importantes personalidades
de la esfera académica, intelectual, cultural y del activismo político y social.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO N° 1: Conceder el aval e interés institucional al IX Foro Nacional
de Educación para el Cambio Social, a llevarse a cabo los días 26 27 y 28 de mayo
del corriente año en la Universidad de Nacional de Santiago del Estero (UNSE),
organizado por el estudiantes de veintisiete universidades del país.



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone IN° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncíájagro.utic.edu.ar

FCA

ARTICULO N° 2: Otorgar los créditos correspondientes a los estudiantes que
participen en dicha actividad a fin de poder acreditarlos para la Formación Integral.

ARTICULO N° 3: Por Mesa de Entradas notifíquese a los Consejeros de la
Agrupación MBA. Cumplido dése amplia difusión, cumplido Archívese
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTIÚN DÍAS DEL
MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

r.)E/ftRlELRAMPOL01
/ /

RESOLUCIÓN N°.

,

Ing. Agr. Ju

Facultad dp

210
E.DJ


